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PROTOKÓŁ  Nr XXXIX/2018 

z przebiegu XXXIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 marca roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Dorotę 

Chłopowiec Główną księgową, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników 

referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, przedstawicieli mediów oraz 

pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o 

godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny: 

Łukasz Szymański 

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Henryka Budycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie: 

- za pełnieniem przez radnego Henryka Budycha funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 14 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Henryk Budych. 

 

Do pkt. 3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2017 roku 

     – gminy i jednostek organizacyjnych  
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9.  Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

10. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a. informacja z planu zadań do realizacji w 2018 roku 

11. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok 

12. Podjęcie uchwał: 

 a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

     Gminy Zbąszynek  na lata 2018 – 2031 (projekt nr 1) 

 b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 2) 

 c) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczania  

     dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

     budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (projekt nr 3) 

d) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

    bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku (projekt nr 4)  

e) w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (projekt nr 5) 

f) w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku  

    organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6) 

g) w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku 

     organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7) 

h) w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku 

    organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8)  

13.  Odpowiedzi na interpelacje  

14.  Oświadczenia i wolne wnioski 

15.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 14 porządku 

obrad. 

W ramach niniejszego punktu obrad Burmistrz Zbąszynka poruszył temat budowy hali 

sportowej w Zbąszynku oraz koniecznych zmian w budżecie Gminy i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w związku z planami realizacji inwestycji. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 22 lutego 2018 r.   

do 28 marca 2018 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Pan  Marek Pych zauważył, że Gmina Zbąszynek złożyła deklarację o sfinansowanie przez 

UE hotspotów z bezpłatnym internetem bezprzewodowym w przestrzeni publicznej 

(WiFi4EU). Radny zapytał o to gdzie znajdować się będą punkty dostępowe, jaką będą miały 

przepustowość oraz jakie będą koszty zadania? 

Pan Marek Pych poruszył również temat remontu ulicy Małej i Dworcowej w Dąbrówce 

Wlkp. Radny zauważył, że Gmina chce wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie remontu ul. 

Małej do rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów. Radny 

zapytał czy nie są to zbyt wirtualne pieniądze? Czy warto na nie czekać w sytuacji, gdy może 

okazać się, że Gmina znajdzie się np. na 32 miejscu, a czas będzie stracony? Pan Marek 

Pych zauważył, że przetarg na realizację zadania nie został jeszcze ogłoszony, a termin 15 

maja jest terminem odległym. Radny zapytał czy Starostwo również będzie czekało na ten 

program w zakresie remontu ul. Dworcowej? 

Ponadto Radny złożył 3 interpelacje dotyczące m.in.: odtworzenia linii w ciągach dróg 

gminnych, stanu i statusu drogi prowadzącej do zakładu wytwarzającego paliwa 

alternatywne oraz uregulowania zasad promocji Gminy Zbąszynek. 

 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Grzegorz Bielecki, który zapytał na jakim etapie jest 

planowany remont drogi nr 302 w kierunku Kręcka? Radny zauważył, że obecnie nic się tam 

nie dzieje, pobocze jest nieprzejezdne, a wystające krzaki od strony Kosieczyna wciąż 

utrudniają widoczność uczestnikom ruchu. 

Ponadto Pan Grzegorz Bielecki  zwrócił uwagę na fakt, że firma która wygrała przetarg na 

przewóz dzieci do szkoły nie wywiązuje się z umowy. Radny podkreślił, że firma posługuje 

się zbyt małymi pojazdami, które nie mieszczą wszystkich dzieci. Przewozy dzieci obsługuje 

zazwyczaj tylko jeden kierowca, który niejednokrotnie przyjeżdża za szybko, nie zwraca 

uwagi, na to gdzie parkuje; (zdarza się, że zatrzymuje się w błocie, kałużach). Dzieci często 

podróżują bez opiekuna. Radny poprosił o interwencję w sprawie i informację  

w przedmiotowym zakresie. 
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Do pkt. 8 

 

Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2017 r. – gminy  

     i  jednostek organizacyjnych 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. temat został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu w dniu 21 marca 2018 r.  

 

Pan Jan Mazur zapytał czy radni mają pytania w zakresie przedmiotowego sprawozdania? 

Pytań nie zgłoszono. 

 

(Zestawienie należności Gminy ogółem na dzień 31.12.2017 r., zestawienie należności UM 

Zbąszynek ogółem na dzień 31.12.2017 r., zestawienie zobowiązań Gminy ogółem na dzień 

31.12.2017 r. oraz zadłużenie z tyt. kredytów i pożyczek długoterminowych wg stanu na 

dzień 31.12.2017 r. stanowią załączniki nr 6-9 do niniejszego protokołu). 

 

Rada Miejska  w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła przedstawioną 

informację. 

 

 

Do pkt. 9 i 10 

  

 Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

 

 Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

        a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2018 roku 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. tematy były przedmiotem posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jak również Komisji Gospodarki i Budżetu w dniach 

20-21 marca 2018 r. 

 

W ramach podsumowania sprawozdawczości wyświetlono prezentację multimedialną 

odnoszącą się do najważniejszych tematów związanych z działalnością OPS w Zbąszynku. 

 

Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do ww. tematów. 

Pytań nie zgłoszono. 

/Informacja dotycząca: realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych, gminnych 

programów pomocowych oraz merytorycznej działalności OPS stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska  w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła przedstawioną 

informację. 
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Do pkt. 11 

 

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  

Narkomanii za 2017 rok 

 

Podobnie jak we wcześniejszych przypadkach Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. 

temat został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Stałych Rady, przedstawił 

przy tym ich stanowiska. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał radnych czy mają dodatkowe pytania do ww. tematów. 

Pytań nie zgłoszono. 

/Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok 

stanowią załączniki nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska  w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła przedstawioną 

informację. 

 

 

 

Do pkt. 12 

 

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych ze zmianami wprowadzonymi do projektów nr 1 

i 2  od czasu komisji. Zmiany mają związek m. in. z omówioną wcześniej kwestią planów 

realizacji budowy hali sportowej. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek  na lata 2018 – 

2031 (projekt nr 1).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo z projektem 

uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, 

Radny Marek Pych zapytał czy środki na modernizację kotłowni w Zbąszynku (budynek 

Gimnazjum) będą zdjęte z WPF?  

W odpowiedzi Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że ww. środków z WPF nie zdejmujemy, 

ponieważ w planie one zostają. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/21/2018  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek  na lata 2018 – 2031. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/21/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek  na lata 2018 – 2031 została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

 b. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 2). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały,  

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy gmina wystąpi do RIO o zaopiniowanie 

projektowanych zmian? 

Odpowiadając Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ nie 

wchodzimy w deficyt i ewentualnego kredytu. 

Pan Wojciech Półtorak zapytał również czy w związku z uchyleniem uchwały w sprawie 

opłat za wodę i ścieki nie należało by zbilansować budżetu? 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że nie ma takiej konieczności, ponieważ stawka 

wynika z kalkulacji wykonywanej przez SZUK, a Zakład nie ma możliwości kalkulowania 

zysku.  

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/22/2018  

w sprawie zmian  w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/22/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 

rok została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

W odniesieniu do tematu budżetu Gminy Burmistrz Zbąszynka odniósł się do kwestii 

związanych z  zasadami wchodzenia w deficyt budżetowy. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji celowej  

z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (projekt nr 3). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/23/2018  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji 

celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXIX/23/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu 
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udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku (projekt nr 4). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje, zapoznały się z projektem 

uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/24/2018  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/24/2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku  

została podjęta jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

regulaminu wynagradzania nauczycieli (projekt nr 5). 

Pan Jan Mazur zwrócił uwagę na korekty błędów pisarskich zaznaczając jednocześnie, iż 

nie zmieniają one intencji projektu uchwały przedłożonego na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje, zapoznały się z projektem uchwały na 

swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały,  

Radny Marek Pych zapytał czy projekt był konsultowany z nadzorem wojewody? 

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że biorąc pod uwagę dobrą współpracę z LUW, 

w trakcie pracy nad projektem konsultowano go z nadzorem. Niemniej jednak nie może to 

być podstawą do jednoznacznego stwierdzenia jego poprawności, ponieważ i tak zostanie 

on poddany weryfikacji zgodności z prawem. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 .radnych, przy 9 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących 

podjęła Uchwałę Nr XXXIX/25/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/25/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli została podjęta 

przy 9 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących”. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
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f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/26/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/26/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/27/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/27/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/28/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania.  
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIX/28/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

Odpowiedzi na zapytanie radnego Marka Pycha dotyczące bezpłatnego Internetu 

bezprzewodowego udzielił Zastępca Burmistrza Zbąszynka. 

Pan Jan Makarewicz poinformował, że pierwszym krokiem w ww. zakresie była rejestracja 

Gminy Zbąszynek w portalu internetowym. Pierwsze z pięciu zaproszeń do składania 

wniosków zostanie ogłoszone 15 maja br. Po ogłoszeniu zaproszenia, wniosek o przyznanie 

bonu będą mogły złożyć w systemie wyłącznie zarejestrowane gminy. Złożenie wniosku 

będzie polegało na kliknięciu właściwego przycisku na stronie. Cztery kolejne zaproszenia do 

składania wniosków zostaną ogłoszone w późniejszym terminie. 

Zastępca Burmistrza podkreślił, że obowiązuje zasada kolejności zgłoszeń. Gmina będzie 

musiała opracować strategię, ale póki co nie znane są szczegóły.  

W ramach pierwszego zaproszenia na każdy kraj przypada 15 bonów, pod warunkiem że 15 

gmin złoży wniosek. Wartość 1 grantu to 15 tyś. euro. Pozostałe 4 zaproszenia będą 

zawierały większą ilość grantów, ale na ten moment nie ma szczegółów w tej kwestii. Jeśli 

gmina nie załapie się w 1 turze, może próbować w pozostałych.  

Pan Jan Makarewicz oznajmił, że punkty dostępowe będą znajdować się tam gdzie nie ma 

innych usług świadczenia darmowego wifi. Gdzie dokładnie, na ten moment nie wiadomo, 

ponieważ przystąpienie do opracowania dokumentacji nastąpi w momencie otrzymania 

grantu. Gmina będzie miała 18 miesięcy na realizację zadania. 

W dalszej części obrad głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który odniósł się do pozostałych 

zapytań, w tym dotyczących remontu ulic Małej i Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że zarząd powiatu jest po obradach. Z uwagi na 

fakt, że może on aplikować o dofinansowanie dwóch zadań, jednym z nich będzie remont ul. 

Dworcowej w Dąbrówce Wlkp.  Być może podjęte wcześniej uchwały intencyjne staną się 

martwe i nie będzie podpisane porozumienie.  

Jeśli chodzi o ul. Małą, gmina skorzysta z możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie jej 

remontu. Burmistrz Zbąszynka zdaje sobie sprawę z faktu, że szansa na otrzymanie 

dofinansowania jest niewielka. Pan Wiesław Czyczerski wspomniał o koniecznych 

poprawkach w dokumentacji w zakresie dzielenia zadania na etapy oraz wprowadzenia 

wyniesionego przejścia dla pieszych z oświetleniem. Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że 

rozstrzygnięcie projektu nie wpłynie na zahamowanie procesu inwestycyjnego w zakresie 

remontu tej ulicy. 

W odniesieniu do pisemnych interpelacji, Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że odpowiedzi 

zostaną udzielone również w formie pisemnej. 
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Kontynuując wypowiedź Burmistrz Zbąszynka poruszył temat remontu drogi nr 302. Pan 

Wiesław Czyczerski oznajmił, że prace na ww. drodze będą kontynuowane (łącznie z 

nakładką od drogi nr 304 do wiaduktu). Obecnie prowadzone są rozmowy dotyczące spięcia  

drogi na Kręcką Winnicę z drogą 302. Burmistrz Zbąszynka poinformował, że likwidacja 

krzaków jest możliwa, biorąc pod uwagę plany ścieżki rowerowej. 

Jeśli chodzi o kwestię dowozu dzieci do szkoły Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że 

Kierownik Oświaty zostanie zobligowana do skontrolowania sprawy. 

 

Radni Marcin Kumke i Alicja Dyllong opuścili obrady sesji. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 12 radnych. 

 

Do pkt. 14 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

Pan Marek Pych podziękował Burmistrzowi Zbąszynka za darmowe udostępnienie sali na 

licytację środków finansowych dla chorego dziecka. Radny zwrócił uwagę na powodzenie 

całej akcji oraz szczodrość serca mieszkańców. 

Radny poprosił o niezadawanie pytań, w programie „Mam pytanie”, które nacechowane są 

negatywnymi przesłaniami i emocjami. Pan Marek Pych zwrócił uwagę, że ktoś może poczuć 

się dotknięty i może dochodzić roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu. W takim 

przypadku Gmina może mieć problem ze wskazaniem osoby, która zadała pytanie. 

Burmistrz Zbąszynka zwrócił uwagę na fakt, że zdarzały się przypadki kiedy w programie 

nie cytowano pytań z uwagi na ich niestosowną treść, a mieszkańcy zwracali uwagę, że ich 

pytania nie są zadawane. W związku z tym Pan Burmistrz zdecydował, że będzie 

odpowiadał na wszystkie zadane pytania. 

Nawiązując do tematu promocji gminy Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że Gmina 

Zbąszynek będzie mieć swoją maskotkę i będzie nią łabędź. 

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która 

wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie oraz przybliżył terminy kwietniowych 

spotkań Rady.  

Pan Jan Mazur poinformował o piśmie z biura poselskiego w Zamościu z prośbą o chwilowe 

wstrzymanie przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, iż podjęcie ww. działań wiąże się  

z naliczeniem odsetek. 

 

Burmistrz Zbąszynka uznał, że Gmina nie będzie ingerowała w politykę. Ustawa 

obowiązuje, a gmina zobligowana jest do jej przestrzegania.  

 

Radni nie zgłosili uwag w przedmiotowej kwestii. 

 

Podsumowując tę część obrad sesji Przewodniczący Rady poinformował o przekazanych 

radnym formularzach oświadczeń majątkowych, które należy złożyć do 30 kwietnia br. Pan 
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Jan Mazur zaapelował o prawidłowe wypełnienie ustawowego obowiązku i uwzględnienie 

zeszłorocznych zaleceń Urzędu Skarbowego.  

 

Przewodniczący Rady złożył radnym oraz zgromadzonym gościom życzenia z okazji 

nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

 

Na koniec Pan Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady z dnia 22.02.2018 r. 

głosowano - 12 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z XXXVIII zwyczajnej sesji z dnia 22.02.2018 r. został przyjęty jednogłośnie  

w obecności 12  radnych. 

Do pkt. 15 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie  15 05 zamknął  

XXXIX zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                              Henryk Budych             Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


